关于举办黄酒酿酒师、品酒师培训班的通知

为进一步保护好、发展好“国家非物质文化遗产——绍兴

黄酒酿制技艺”，经研究，决定举办黄酒酿酒师、品酒师培训班。

现将有关事项通知如下：

一、组织领导

指导单位：绍兴市黄酒行业协会

主办单位：浙江省绍兴黄酒产业创新服务综合体

承办单位：国家黄酒工程技术研究中心

协办单位：全省黄酒技术与装备重点实验室

二、培训时间和地点

时间：2025 年 5月 28 日-5 月 29日

培训地点：绍兴市越城区斗门街道洋江东路 19号

（国家黄酒工程技术研究中心 6楼）

三、培训方式

授课方式以现场教学、品酒实操为主。培训班将邀请黄酒

行业知名专业老师进行授课培训，同时结合主题，安排现场教

学。

四、培训对象

本期培训班面向黄酒生产企业及黄酒销售流通行业，每家

企业限报 2 名。

五、培训内容

培训内容：黄酒酿酒师、品酒师相关理论及实践知识。

六、注意事项

1.学员在培训期间，应遵守各项规章制度，认真听课，积极

参加研讨和交流。

2.本次培训班不收取任何费用，学员交通自理，提供午餐。

主要面向黄酒生产企业及黄酒销售流通行业，培训班名额有限，

报满即止。

3.请各单位企业在 2025年 5月 26日前将报名人员名单（含

报名表、报名情况汇总表）电子格式报送至培训班工作人员，

邮箱 564277148@qq.com。

4.联系方式：陈女士 0575-85350772，王女士0575-85170463

附件：1.黄酒酿酒师、品酒师培训报名表

2.黄酒酿酒师、品酒师培训报名汇总表

浙江省绍兴黄酒产业创新服务综合体

2025 年 5月 19日

日期 时间 课程 教师

5月 28日

（周三）

08:30—10:00 《中国黄酒文化与品鉴》 钱 斌  正高级工程师

10:10—11:40 《黄酒的起源与变迁》 葛松涛  副教授

13:30—15:00 《黄酒酿造工艺》 寿泉洪  高级工程师

15:10—16:40 《黄酒产业技术创新的思考》 田润刚  教授

5月 29日

（ 周 四 ）
08:30—11:30 《黄酒品鉴实操》 周建弟 正高级工程师

附件 1

黄酒酿酒师、品酒师培训报名表

姓名  性别  年龄

身份证号  文化程度

职务或

岗位

技术

职称
 工龄

工作单位

联系电话

附件 2

黄酒酿酒师、品酒师培训报名汇总表

序号 姓名 身份证号 工作单位 技术职称 联系电话